[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________  №  _____________

г.о. Лыткарино
О внесении изменений в Порядок  установления, изменения, отмены
муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Лыткарино

В соответствии с  Федеральным законом от 13.07.2015  № 220-ФЗ  «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Московской области от 27.12.2005 № 268/2005-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Московской области», распоряжением Главы города Лыткарино от 14.06.2018 № 122-р                           «О наделении полномочиями по организации транспортного обслуживания населения на территории города Лыткарино»,  постановляю:
1. Внести изменения в Порядок установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Лыткарино, утвержденный постановлением Главы города Лыткарино от 31.12.2015        № 815-п (прилагаются).
2. Начальнику отдела развития предпринимательства и торговли Администрации городского округа Лыткарино (П.К. Радиков) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте города  Лыткарино в сети  Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа Лыткарино К.А. Кравцова.

Е.В. Серёгин

	Первый заместитель Главы

Администрации
городского округа Лыткарино
К.А. Кравцов

	Начальник отдела развития предпринимательства и торговли Администрации

городского округа Лыткарино

Радиков П.К.

	Юридический отдел

Администрации
городского округа Лыткарино

Рассылка: Отдел развития предпринимательства и торговли  (1экз.), Лыткаринские Вести (1 экз.), Прокуратура (1 экз.).
                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                 к постановлению Главы г.о. Лыткарино

                                                              от _______________№_____________

Изменения в Порядок установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Лыткарино
      1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

      «2. Маршрут регулярных перевозок устанавливается Администрацией городского округа Лыткарино по предложению отдела развития предпринимательства и торговли Администрации городского округа Лыткарино, подготовленному на основании заявлений жителей города Лыткарино.».

      2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
     «3. Маршруты регулярных перевозок изменяются, отменяются Администрацией городского округа Лыткарино по предложению отдела развития предпринимательства и торговли Администрации городского округа Лыткарино, подготовленному на основании заявления юридического лица, индивидуального предпринимателя или уполномоченного участника договора простого товарищества, осуществляющего регулярные перевозки по данному маршруту, жителей города Лыткарино.».

     3. В пункте 4 слова «в Администрацию города Лыткарино» заменить словами «в Администрацию городского округа Лыткарино».
     4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
     «7. Заявления, предусмотренные пунктами 4-6 настоящего Порядка (далее – Заявления), подлежат рассмотрению на заседании рабочей группы, создаваемой в отделе развития предпринимательства и торговли Администрации городского округа Лыткарино, в течение 10 рабочих дней с момента передачи Заявления в отдел развития предпринимательства и торговли Администрации городского округа Лыткарино.».

     5. В пункте 11 слова «Управление жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры города Лыткарино» заменить словами «отдел развития предпринимательства и торговли Администрации городского округа Лыткарино».
     6. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

     «12. Предложение вместе с проектом постановления Главы городского округа Лыткарино об установлении, изменении, отмене маршрута  регулярных перевозок либо Заключение вместе с проектом мотивированного отказа заявителю направляются в Администрацию городского округа Лыткарино на подписание.».
      7. В пункте 14 слова «Администрацией города Лыткарино» заменить словами «Администрацией городского округа Лыткарино».

      8. В пункте 15 слова «Главы города Лыткарино» заменить словами «Главы городского округа Лыткарино».

       9. В пункте 21 «Администрация города Лыткарино» заменить словами «Администрация городского округа Лыткарино».

       10. В приложении к Порядку установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок в городе Лыткарино столбец 10 и его заголовок «Вид сообщения (городское, пригородное, междугородное)» исключить.